
 

 

 

Uchwała Nr 7 
 

z dnia 21.12.2015 R. 

 
Walnego Zebrania Członków 

 Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania 
„LIWOCZ” 

 
 
 

 Działając na podstawie § 12 pkt. 6 Statutu Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania 
„LIWOCZ”, Walne Zebranie Członków uchwala co następuje: 
 
 

§ 1 
 

 W Statucie Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „LIWOCZ” stanowiącym załącznik 
do uchwały nr 2 z dnia 01.07.2008 r., zmienionego uchwałą nr 17 z dnia 27.07.2009 r.; Uchwałą 
Nr 6 z dnia 27.04.2010 r.; Uchwałą nr 6 z dnia 21.01.2011 r.  wprowadza się następujące zmiany: 
 
§ 1, zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 
 
„Lokalna Grupa Działania „LIWOCZ”, zwana dalej LGD jest partnerstwem trójsektorowym, 
składającym się z przedstawicieli sektora publicznego, gospodarczego, społecznego oraz 
mieszkańców.” 

 
 § 2 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
 

1) „ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem 
środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju obszarów Wiejskich w 
ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2015 r. poz. 
349); 

2) ustawy z dnia 20 lutego 2015r. o rozwoju lokalnym z udziałem lokalnej społeczności (Dz. U. 
z 2015 r. poz.378); 

3) ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. Prawo o stowarzyszeniach;(Dz. U. z 2015 r., poz. 1393 t.j.) 
4) Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) Nr 1305/2013 z dnia 17 grudnia 

2013 r. w sprawie wsparcia rozwoju obszarów wiejskich przez Europejski Fundusz Rolny 
na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW) i uchylającego rozporządzenia Rady 
(WE) nr 1698/2005 (Dz. U. UE L 347 z 20.12.2013 r., str. 487, z późn. zm.); 

5) rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) Nr1303/2013 z dnia 17 grudnia 
2013 r. ustanawiającym wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Regionalnego, Europejskiego Funduszu 
Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz 
uchylającym rozporządzenie Rady( WE) nr 1083/2006 (Dz. Urz. UE L 347 z 20.12.2013 r., 
str. 320, z późn. zm.); 
6) niniejszego Statutu. 

 
 
w § 2 po ust 6 dodaje się ust 7 w brzmieniu: 
 
„Nadzór nad Stowarzyszeniem sprawuje Marszałek Województwa Podkarpackiego.” 
 



 

 

§ 4 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 
 
„opracowanie i realizacja Strategii Rozwoju Lokalnego kierowanego przez społeczność (LSR) w 
rozumieniu Ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem 
środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2015 r. poz. 349), przepisów 
wykonawczych do tej ustawy oraz przepisów Programu   Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020;” 
 
w § 5 po pkt. 10 dodaje się: 
 

11) „prowadzenie bezpłatnego doradztwa w zakresie przygotowywania projektów związanych 
z realizacją LSR; 

12) dokonywanie wyboru operacji i ustalanie kwoty wsparcia ze środków przyznanych LGD na 
realizację LSR, w ramach poddzialania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach 
strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020; 

13) prowadzenie innych działań przewidzianych w przepisach dotyczących Lokalnej Grupy 
Działania.” 

 
§ 6ust 1 pkt. 1 lit. b otrzymuje brzmienie: 
 
„skreślony” 
 
§ 9 ust. 2 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 
 
„zalegania z zapłatą składek (przez okres co najmniej 1 roku, po uprzednim upomnieniu przez 
Zarząd)” 
 
 § 11 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
 
„Kadencja Rady, Zarządu i Komisji Rewizyjnej (organów stowarzyszenia) trwa cztery lata.” 
 
§ 11 ust 5 otrzymuje brzmienie: 
 
„Mandat członków Rady, Zarządu i Komisji Rewizyjnej wygasa z chwilą dokonania wyboru 
nowego składu organu przez Walne Zebranie Członków odbywające się jako sprawozdawcze, w 
roku kalendarzowym w którym upływa okres kadencji.” 
 
w § 11 ust. 7 po pkt. 3 dodać pkt 4 w brzmieniu: 
 
„odwołania przez członka LGD będącego osobą prawną swojego przedstawiciela, który był 
wybrany do danego organu.” 

  
 

w § 11 po ust 13 dodać ust. 14 w brzmieniu: 
 
„Walne Zebranie Członków na wniosek Zarządu może skrócić kadencję Rady po zakończeniu 
okresu programowania, jeżeli wymogi dotyczące członkostwa w Radzie uległy zmianie.” 

 
§ 12 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
 
„uchwala Strategię Rozwoju Lokalnego kierowanego przez społeczność (LSR) oraz jej zmiany.” 
 
§ 12 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 
 
„uchwala i zmienia statut” 



 

 

 
w § 12 po pkt. 14 dodać pkt 16 w brzmieniu: 
 
„uchwala i zmienia kryteria wyboru operacji” 

 
 
§ 13 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
 
„Walne Zebranie Członków jest zwoływane jako sprawozdawcze raz do roku, do 30 czerwca.” 
 
§ 13 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
 
„Walne Zebranie Członków zwoływane jest przez Zarząd, który wysyła zawiadomienia do 
wszystkich członków o terminie, miejscu i propozycjach porządku obrad listami poleconymi lub w 
inny skuteczny sposób potwierdzający otrzymanie informacji, co najmniej na 14 dni przed 
terminem zebrania” 
 
w § 14 w ust. 1 i 2 skreśla się: 
 

„nadzwyczajne 
 
§ 14 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
 
„Zapisy § 13 ust. 2 - 9 stosuje się odpowiednio do Walnego Zebrania Członków zwołanego w 
trybie ust. 1.” 
 
§ 15 otrzymuje brzmienie: 
 
„Do wyłącznej kompetencji Rady należy: 

1) wybór operacji i ustalenie kwoty wsparcia zgodnie z art. 34 pkt. 3 lit. f rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) Nr1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. (Dz. Urz. 
UE L 347 z 20.12.2013 r., str. 320, z późn. zm.), które mają być realizowane w ramach 
wdrażania LSR opracowanej przez LGD. 

2) wybór operacji o których mowa w pkt. 2 dokonywany jest w formie uchwały Rady. 
Szczegółowy tryb wyboru operacji reguluje procedura.” 

 
§ 16 otrzymuje brzmienie: 
 

1. „Rada liczy od 6  do 13 członków, w tym Przewodniczący, Zastępca Przewodniczącego, 
Sekretarz. 

2. W skład Rady wchodzą przedstawiciele władz publicznych, lokalnych partnerów 
społecznych i gospodarczych oraz mieszkańców, przy czym na poziomie podejmowania 
decyzji ani władze publiczne – określone zgodnie z przepisami krajowymi – ani żadna z 
grup interesu nie posiada więcej niż 49 % praw głosu. 

3. Posiedzenia Rady zwołuje jej Przewodniczący lub upoważniona przez niego osoba w 
razie potrzeby lub na wniosek 1/3 ogólnego składu Rady, który wysyłana zawiadomienia 
wszystkim Członkom Rady listem poleconym lub pocztą elektroniczną na co najmniej 
siedem dni przed posiedzeniem Rady podając proponowany porządek posiedzenia, 
wraz z istotnymi materiałami. 

4. Rada pracuje na podstawie regulaminu uchwalonego przez Walne Zebranie Członków. 
5. Członek Rady, w okresie pełnienia swojej funkcji w Radzie nie może być zatrudniony w 

Biurze Stowarzyszenia. 
6. Członek Rady wyłącza się lub zostaje wyłączony od oceny i wyboru operacji, odwołań 

od rozstrzygnięć organu decyzyjnego w razie zaistnienia okoliczności, które mogą 
wywołać wątpliwości co do jego bezstronności. Wyłączenie członka Rady następuje na 
zasadach określonych w Regulaminie Rady. 

 



 

 

§ 17 pkt 13 otrzymuje brzmienie: 
 
„realizacja LSR zgodnie z zasadami wynikającymi z przepisów PROW, w tym ustalanie terminu 
naborów wniosków oraz ogłaszanie konkursów na projekty w ramach poddziałania „Wsparcie na 
wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” 
w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” objętego 
Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020, ich przyjmowanie i przedkładanie 
Radzie, celem dokonania oceny i wyboru projektów do realizacji;” 
 
§ 17 pkt 15 otrzymuje brzmienie: 
 
„wykonywanie innych działań wymaganych przepisami, związanych z realizacją LSR w ramach 
działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” objętego Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020,” 
 
w § 17 po pkt 17 dodać pkt 18 w brzmieniu: 
 
„uchwalanie i zmiana procedur wyboru operacji w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie 
operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” 
 
§ 21 ust. 6 otrzymuje brzmienie 
 
„Posiedzenia Komisji zwołuje jej Przewodniczący lub upoważniona przez niego osoba w razie 
potrzeby, nie rzadziej niż raz do roku.” 
 
 
 

§ 2 
 
 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 Sekretarz       Przewodniczący Walnego Zebrania 
 
 
     ...................................     ......................................... 


